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Yot Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha Para
Nr AKTIVET Raportuese ardhese
! AKTIVET AFATSHKURTRA 3,059,625
1 Aktivet monetare 6,098
> Banka 6,098
> Arka =
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,025,712
>  Kerkesa te arketushme 1,087,639
> Te tjera te arketushme 1,938,073
> Tatim Fitimi
> TVSH
3 Inventari 27,815
> Lendet e para
>  Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme
> Ma!ira per rishitie 27.815
> Parapagesa per furnizime
>
>
il AKTIVET AFATGJATA 32,550
4 Aktive afatgjata materiale 32,550
> Toka
> Nderiesa
> Makineri dhe paisje 32.550

> Aktive tjera afat gjata materiale

5 Aktive te tjera afatgjata

Totali Aktiveve

3,092,175




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha Para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Raportuese ardhese
! PASIVET AFATSHKURTRA 1,041,266
1 Huamarrjet
>  Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkurtra
2 Detyrimet tregetare 1,041,266
> Te pagueshme ndaj furnitoreve -
> _Te pagueshme ndaj punonjesve 169,565
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 85,689
> Detyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 166,290
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 619,722
P Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1
> Pérapagimet e arketuara ’
>  Ortaket
i PASIVET AFATGJATA -
1 _Huat afatgjata
>
2 Te tjera afatgjata
>
il KAPITALI 2,050,909
1 Kapitali i Pronarit
2 Rezervat .
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,050,909

. Totali Pasiveve

3,092,175




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

g
Periudha Periudha Para

Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese ardhese

| |TE ARDHURAT 7,957,532
» Punime Ndertimi 7,915,757
» Bar - Kafe 41,775
B

Il |SHPENZIMET=1+2+3+4+5 5,740,333

1 |Shpenzime per materiale 2,992,951
b Inventar ne celje
B Shpenzimet per malirat e prodhuara
» Inventari ne fund te vitit

2 |Shpenzime personeli 695,266
» Pagat 584,798
>  Siguracion 110,468

3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata -

4 |Te tjera 2,035,106
»  Energji uji,fax telefon,internet 27,098
» Shpenzime te garkullimit te mallit te transportit 1,978,008
B Benzin/Nafte/Gaz
B  Qera ambjenti -
» Pagesa 30,000
» Taksat Doganore e Bashkiake
P Shpenzime administrative,mirembajtie dhe te tjera
B
2

5 |Shpenzime financiare 17,010
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 17,010
>
|

A |Fitimi para tatimeve 2,217,199
| 4

6 |Tatimi mbi fitimin

B |[Fitimi pas tatimit (Humbje)




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

(4 Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha Para
ardhese

Te ardhurat

1 Te ardhura nga shitjet

P mallrat

» produkiet

P sherbimet

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit

» fitimet nga shitjia e AAGJM+AAJM

» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme

P gjobat per vonesa

» ndryshimet ne kursin e kembimit

>

3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces

4~ Puna e Kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Shpenzimet

1 Malirat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore

2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nuk
lidhen me veprimtarine kryesore

» shpenzimet pér mbajtjen e llogarive

B késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,

» shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés
kérkimore

» shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve

P shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme té dyshimta
etj

B humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive
té patundshme

B gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vjen nga ndryshimi i
kursit t& k&émbimi

P ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve
ndaj furnitoréve

|

| 2

3 Shpenzime per personelin

P pagat

» shperblimet

P pagat per lejet vjetore

B festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare

P sigurimet shogerore

P sigurimet per pension

4 Amortizimet dhe zhvleresimet

5 Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve ( shumat )

i

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

» Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

» Fitimet (humbjet) nga kursi | kEmbimi

IV [Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
V  |Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Vi

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar




SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Fizik me TVSH ka filluar aktivitetin ne muajin Korrik 2015.

1)Shitje te Tatueshme
2)Blerje te Perjashtuara

3)Blerje Brenda Vendit

4)TVSH e Pagueshme dt.31.12.2015

5)Tatim Fitimi per tu Paguar 2015

1)Te Ardhurat nga Shitja
2)Shpenzimet.

3)Fitimi Bruto

4)Tatim Fitimi 7,5 %

5)Fitimi Neto

605.Kosto e Mallrave

611.Shpenzime te Tjera

621.Sherbim Financiar

627.Nafte,Gaz.

628.Sherbim Bankar

634.Taksa Vendore

641.Pagat.

644.Sigurimet Shogerore.
TOTALI

Pagat per Kontribut
584,798

Miete Pune:

1)Kasa Fiskale Cope 1

Jane Realizuar keto Tregues:
TVSH

7,957,532
1,410,837 0
3,651,458 730,292

1,591,506

619,722

166,290

REZULTATI EKONOMIK.
7,957,532
5,740,333
2,217,199
166,290
2,050,909

ANALIZA E SHPENZIMEVE.
2,992,951
27,098
30,000

1,978,008
17,010
0
584,798
110,468
5,740,333
Punedhenesi Punemarresi

98,281

43,018

Viere

Shendetesore

24,370




Totali

e
Punojrde fhe Banken Ralffelssen ne Lek

Punojme me Banken BKT ne Lek

32,550

1,093 Leke

5,005 Leke
TOTALI 6,098 Leke

Per Drejtimin e Mikronjesise

(__Dhurata Jaupllari__)

LLART
NIPT |K61731501C




